
 

 

Zarządzenie Nr 9/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

z dnia 31 stycznia 2025 roku 

 

w sprawie przekazania informacji o wykonaniu planu finansowego rachunków środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Miasta i Gminy Mordy za 2024 rok  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                               

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 65 ust. 13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r.                                

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.), 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Przedkłada się organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego tj. Radzie 

Miejskiej w Mordach, informację o wykonaniu planu finansowego rachunków środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2024 rok, stanowiący załącznik Nr 1                                  

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz  

                 Łukasz Albin Wawryniuk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 9/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

z dnia 31 stycznia 2025 roku 

 

I. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunków środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-l9 według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. 

 

§ 1. 

Realizacja planu finansowego dla otrzymanych środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych 

 

Uchwała Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, jest programem 

finansowanym ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa                                        

w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.                            

Po zakończeniu roku budżetowego Burmistrz Miasta i Gminy Mordy przedkłada organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o wykonaniu planu 

finansowego wydzielanego rachunku dochodów, z którego zostały finansowane wydatki                 

na realizacji zadań tj.: 
 

Plan dochodów zrealizowanych na dzień 31.12.2024 r. 

 

Dział Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

2024 rok 2025 rok 

Plan Wykonanie Plan 

RAZEM DOCHODY 

 

16 194 280,75 16 194 280,75 1 881 600,00 

600     Transport i łączność 7 099 085,75 7 099 085,75 
0,00 

  

  

60016   Drogi publiczne gminne 5 485 380,36 5  485 380,36 
0,00 

  

6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

5 485  380,36 5 485 380,36 

               

0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360503W "Izdeki Wąsy - 

gr. gm. Zbuczyn -Pióry Wielkie" w miejscowości Pióry 

Wielkie na odcinku od km 0+000 do km 0+995 o długości 

0,995 km 

1 004 933,71 1 004 933,71 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360504W "Radzików 

Wielki - Wólka Soseńska" w miejscowości Radzików 

Wielki na odcinku od km 0+000 do km 0+357 o długości 

0,357 km 

377 065,62 377 065,62 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360505W "St.Kol.Mordy-

Radzików Stopki" na odcinku od km 0+410 do km 1+405 

o długości 0,995 km w miejscowościach Klimonty i Mordy 

531 315,88 531 315,88 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360511W "Stok Ruski - dr. 

powiatowa 3615W (Czepielin Kol.)" na odcinku od km 

3+292 do km 3+662 o długości 0,370 km w miejscowości 

Stok Ruski 

320 030,97 320 030,97 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360528W "Radzików 

Wielki (dz. nr. ew. 555, 568)" w miejscowości Radzików 

Wielki o  długości 0,516 km 

306 616,38 306 616,38 

0,00 



 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 360529W "Klimonty (dz. 

nr. ew. 845)" na odcinku od km 0+303 do km 1+298 o 

długości 0,995 km w miejscowości Klimonty 

531 315,88 531 315,88 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360530W "miasto Mordy 

(dz. nr. ew. 64, 2729, 61, 1534)" w miejscowości Mordy 

na odcinku od km 0+289 do km 0+496 o długości 0,207 

km 

341 289,51 341 289,51 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360514W "Głuchów - dr. 

powiatowa 3622W" na odcinku od km 0+485 do km 

1+400 o długości 0,915 km w miejscowości Głuchów 

500 354,21 500 354,21 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360515W "Głuchów - dr. 

powiatowa 3629W (Sosenki Jajki)" w miejscowości 

Głuchów na odcinkach od km 0+000 do km 0+477 i od 

km 0+548 do km 1+066 o łącznej długości 0,995 km 

966 578,75 966 578,75 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360516W "Wólka Leśna - 

Wyczółki" w miejscowości Wyczółki na odcinku od km 

0+000 do km 0+660 o długości 0,660 km 

605 879,45 605 879,45 0,00 

 60017   Drogi wewnętrzne 1 613 705,39 1 613 705,39 0,00 

   

6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

1 613 705,39 1 613 705,39 0,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 2076) w 

miejscowości Czepielin o długości 0,995 km 
881 461,80 881 461,80 0,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 2119) w 

miejscowości Mordy o długości 0,110 km 
306 621,81 306 621,81 0,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 2466/5) w 

miejscowości Mordy o długości 0,173 km 
167 396,13 167 396,13 0,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 382) w 

miejscowości Kolonia Mordy o długości 0,343 km 
181 947,38 181 947,38 0,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 600) w 

miejscowości Radzików Wielki o długości 0,140 km 
76 278,27 76 278,27 0,00 

900     

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 8 482 695,00 8 482 695,00 

 

1 881 600,00 

  90001   

Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 8 482 695,00 8 482 695,00 

 

1 881 600,00 

    

6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań 

inwestycyjnych 

8 485 695,00 8 482 695,00 

 

 

0,00 

Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kolonia 

Mordy 

 

 8 482 695,00 

 

8 482 695,00 

 

0,00 

Rozbudowa oczyszczalni  ścieków w miejscowości 

Kolonia Mordy 

 

0,00 

 

0,00 

 

1 881 600,00 

921     

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 612 500,00 

 

612 500,00 

 

0,00 

  92109   

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 612 500,00 612 500,00 

 

0,00 

    

6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań 

inwestycyjnych 

612 500,00 612 500,00 

 

 

0,00 

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików - 

Stopki 

 

612 500,00 

 

612 500,00 

 

0,00 

 

 



 

 

 

Plan wydatków zrealizowanych na dzień 31.12.2024 r. 

 

Dział Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

2024 rok 2025 rok 

Plan Wykonanie Plan 

RAZEM WYDATKI 

 

16 194 280,75 14 632 937,70 1 881 600,00 

600     

 

Transport i łączność 7 099 085,75 7 099 085,75 

 

0,00 

  

  

60016   

 

Drogi publiczne gminne 5 485 380,36 5  485 380,36 

 

0,00 

  

6370 

Wydatki poniesione ze 

środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań 

inwestycyjnych 

5 485  380,36 5 485 380,36 

               

 

 

0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360503W "Izdeki Wąsy - 

gr. gm. Zbuczyn -Pióry Wielkie" w miejscowości Pióry 

Wielkie na odcinku od km 0+000 do km 0+995 o długości 

0,995 km 

1 004 933,71 1 004 933,71 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360504W "Radzików 

Wielki - Wólka Soseńska" w miejscowości Radzików 

Wielki na odcinku od km 0+000 do km 0+357 o długości 

0,357 km 

377 065,62 377 065,62 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360505W "St.Kol.Mordy-

Radzików Stopki" na odcinku od km 0+410 do km 1+405 

o długości 0,995 km w miejscowościach Klimonty i Mordy 

531 315,88 531 315,88 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360511W "Stok Ruski - dr. 

powiatowa 3615W (Czepielin Kol.)" na odcinku od km 

3+292 do km 3+662 o długości 0,370 km w miejscowości 

Stok Ruski 

320 030,97 320 030,97 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360528W "Radzików 

Wielki (dz. nr. ew. 555, 568)" w miejscowości Radzików 

Wielki o  długości 0,516 km 

306 616,38 306 616,38 

0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360529W "Klimonty (dz. 

nr. ew. 845)" na odcinku od km 0+303 do km 1+298 o 

długości 0,995 km w miejscowości Klimonty 

531 315,88 531 315,88 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360530W "miasto Mordy 

(dz. nr. ew. 64, 2729, 61, 1534)" w miejscowości Mordy 

na odcinku od km 0+289 do km 0+496 o długości 0,207 

km 

341 289,51 341 289,51 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360514W "Głuchów - dr. 

powiatowa 3622W" na odcinku od km 0+485 do km 

1+400 o długości 0,915 km w miejscowości Głuchów 

500 354,21 500 354,21 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360515W "Głuchów - dr. 

powiatowa 3629W (Sosenki Jajki)" w miejscowości 

Głuchów na odcinkach od km 0+000 do km 0+477 i od 

km 0+548 do km 1+066 o łącznej długości 0,995 km 

966 578,75 966 578,75 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 360516W "Wólka Leśna - 

Wyczółki" w miejscowości Wyczółki na odcinku od km 

0+000 do km 0+660 o długości 0,660 km 

605 879,45 605 879,45 0,00 

 60017   Drogi wewnętrzne 1 613 705,39 1 613 705,39 0,00 

   

6370 

Wydatki poniesione ze 

środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 613 705,39 1 613 705,39 0,00 



 

 

Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 2076) w 

miejscowości Czepielin o długości 0,995 km 

881 461,80 881 461,80 0,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 2119) w 

miejscowości Mordy o długości 0,110 km 

306 621,81 306 621,81 0,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 2466/5) w 

miejscowości Mordy o długości 0,173 km 

167 396,13 167 396,13 0,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 382) w 

miejscowości Kolonia Mordy o długości 0,343 km 

181 947,38 181 947,38 0,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 600) w 

miejscowości Radzików Wielki o długości 0,140 km 

76 278,27 76 278,27 0,00 

900    

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 8 482 695,00 6 928 223,90 

 

1 881 600,00 

  90001   

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 8 482 695,00 6 928 223,90 

 

1 881 600,00 

  

 6370 

Wydatki poniesione ze 

środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań 

inwestycyjnych 

8 485 695,00 6 928 223,90 0,00 

Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kolonia 

Mordy 

 

 8 482 695,00 

 

6 928 223,90 

 

0,00 

Rozbudowa oczyszczalni  ścieków w miejscowości 

Kolonia Mordy 

 

0,00 

 

0,00 

 

1 881 600,00 

921     

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 612 500,00 

 

605 628,05 

 

0,00 

  92109   

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 612 500,00 605 628,05 

 

0,00 

    

6370 

Wydatki poniesione ze 

środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań 

inwestycyjnych 

612 500,00 605 628,05 

 

 

 

0,00 

 

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików - 

Stopki 

 

612 500,00 

 

605 628,05 

 

0,00 

 

 

 

§ 2. 

Realizacja planu finansowego dla otrzymanych środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

Uchwała Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, jest programem finansowanym ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Po zakończeniu roku budżetowego Burmistrz Miasta i Gminy Mordy przedkłada organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o wykonaniu planu 

finansowego wydzielanego rachunku dochodów, z którego zostały finansowane wydatki na 

realizacji zadań tj.: 
 

 

 

 



 

 

Plan dochodów zrealizowanych na dzień 31.12.2024 r. 

Dział Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

2024 rok 2025 rok 

Plan Wykonanie Plan 

RAZEM DOCHODY 653 251,14 653 251,14 1 019 466,00 

921     

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 653 251,14 

 

653 251,14 

 

1 019 466,00 

  

92120   

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 653 251,14 653 251,14 

 

1 019 466,00 

  

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów  realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

 związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

653 251,14 653 251,14 

 

 

1 019 466,00     

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna klasycystycznego 

ołtarza głównego oraz odnowienie prezbiterium w kościele p.w. 

Świętego Michała Archanioła w Mordach 

464 640,00 

 

464 640,00 

 

484 000,00 

Restauracja budynku kościoła parafialnego w Czołomyjach 188 611,14 188 611,14 289 343,59 

Prace zabezpieczające ściany fundamentowe podziemia budynku 

pałacu w założeniu pałacowo-parkowym w Mordach 
0,00 

 

0,00 

 

246 122,41 

 

 

Plan wydatków zrealizowanych na dzień 31.12.2024 r. 

Dział Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

2024 rok 2025 rok 

Plan Wykonanie Plan 

RAZEM WYDATKI 653 251,14 653 251,14 1 019 466,00 

921     

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 653 251,14 

 

653 251,14 

 

1 019 466,00 

  

92120   

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 653 251,14 653 251,14 

 

1 019 466,00 

  

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

653 251,14 653 251,14 

 

 

1 019 466,00 

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna klasycystycznego 

ołtarza głównego oraz odnowienie prezbiterium w kościele p.w. 

Świętego Michała Archanioła w Mordach 

464 640,00 

 

464 640,00 

 

484 000,00 

Restauracja budynku kościoła parafialnego w Czołomyjach 188 611,14 188 611,14 289 343,59 

Prace zabezpieczające ściany fundamentowe podziemia budynku 

pałacu w założeniu pałacowo-parkowym w Mordach 
0,00 

 

0,00 

 

246 122,41 

 

 

§ 3. 

Realizacja planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, otrzymanych na zadania, dotyczące ustawy z dnia 5 

sierpnia o dodatku węglowym oraz ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw.  

 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym                       

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 ze zm.), art. 28, art. 29 i art. 30 ustawy z dnia 15 września 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 



 

 

rynku paliw (Dz. U. 2022 poz. 1967 ze zm.) oraz art. 65 pkt 11-15 ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw otrzymywano środki na 

wyodrębnione rachunki bankowe o numerach:  

1) 03 8038 0007 0042 2756 2000 0570 (dodatek węglowy) wpływ środków do UMiG.  

2) 39 8038 0007 0042 2903 2000 0140 (dodatek węglowy) wydatki M-GOPS. 

Zadanie, dotyczące wypłaty dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi realizuje Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mordach. 
 

Plan dochodów zrealizowanych na dzień 31.12.2024 r.   

Dział Rozdział § Treść Plan i wykonanie 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 

3 060,00 

  85395   Pozostała działalność 

 

3 060,00 

    

2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  

 

3 060,00 

   Dodatek węglowy wraz z kosztami obsługi (UMiGM) 3 060,00 

 

Plan wydatków zrealizowanych na dzień 31.12.2024 r.  

Dział Rozdział § Treść Plan i wykonanie 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 

3 060,00 

  85395   Pozostała działalność 

 

3 060,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60,00 

  
 Dodatek węglowy (M-GOPS) 3 000,00 

  
 Koszt obsługi dodatku węglowego (M-GOPS) 60,00 

 

 

§ 4. 

Realizacja planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, otrzymanych na działania, związane z realizacją ustawy z 

dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 

2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 

 

Na podstawie art. 21 ust. 2 i art. 22 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2687) oraz art. 65 pkt 11-15 ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) wyodrębniono rachunek bankowy 

o numerze: 24 8038 0007 0042 2756 2000 0580, na który wpływały środki na zadanie pn. 

„Dodatek gazowy – refundacja podatku VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw domowych” 

wraz z kosztami obsługi, wydatkowano środki przez Urząd Miasta i Gminy w Mordach z ww. 

rachunku oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mordach z rachunku                          



 

 

81 8038  0007 0042 2903 2000 0160. Zadanie realizowane było przez UMiG i M-GOPS w 

Mordach. 

 

Plan dochodów zrealizowanych na dzień 31.12.2024 r.  

Dział Rozdział § Treść Plan i wykonanie 

852     Pomoc społeczna 

 

2 020,58 

  85295   Pozostała działalność 

 

2 020,58 

    

2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  

 

2 020,58 

  
 

Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe wraz z 

kosztami obsługi (UMiGM) 

 

2 020,58 

 

 

Plan wydatków zrealizowanych na dzień 31.12.2024 r.  

Dział Rozdział § Treść Plan i wykonanie 

852     Pomoc społeczna 

 

2 020,58 

  85295   Pozostała działalność 

 

2 020,58 

  
3110 Świadczenia społeczne 1 980,96 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31,28 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8,34 

  

 Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe oraz koszty 

obsługi (UMiGM) 

 

1 595,21 

  

 Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe oraz koszty 

obsługi (M-GOPS) 

 

425,37 

 

 

§ 5. 

Realizacja planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków, pochodzących z 

Funduszu Pomocy.  

 

Zgodnie z art. 14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 

po zakończeniu roku budżetowego Burmistrz Miasta i Gminy Mordy przedkłada organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o wykonaniu planu 

finansowego wydzielanego rachunku dochodów, z którego zostały finansowane wydatki na 

realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim.  

Miasto i Gmina Mordy otrzymała środki z Funduszu Pomocy w łącznej kwocie  9 678,02 zł, 

którą wydatkowała w 100% tj. 9 678,02 zł z niżej podanych rachunków bankowych na 

następujące zadania: 

1) 16 8038 0007 0042 2756 2000 0530  



 

 

− Art. 51 ust. 1 ustawy -  Wsparcie jednostki samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką na 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (realizuje Zespół Oświatowy w 

Mordach),   

2)  37 8038 0007 0042 2756 2000 0540 

− Art.4 ustawy - Nadanie numeru Pesel na wniosek obywatela Ukrainy (realizuje UMiG 

w Mordach). 

Zadania zostały wykonane według poniższej informacji. 
 

 

Plan dochodów  zrealizowanych na dzień 31.12.2024 r.   

Dział Rozdział § Treść Plan i wykonanie 

754 

  
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
347,02 

 75495 
 

 

Pozostała działalność 

 

347,02 

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

347,02 

  
 

Art.4  ustawy - Nadanie numeru Pesel na wniosek obywatela 

Ukrainy (realizuje UMiG) 
347,02 

758 

  
 

Różne rozliczenia 
9 331,00 

 

75814 

 
 

Różne rozliczenia finansowe 
9 331,00 

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

9 331,00 

  

 

Art. 51 ust. 1 ustawy -  Wsparcie jednostki samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką na dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy (realizuje Zespół Oświatowy w Mordach) 

9 331,00 

 

 

Plan wydatków zrealizowanych na dzień 31.12.2024 r.   

Dział Rozdział § Treść 

Plan i 

wykonanie 

754 

  
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
347,02 

 75495  Pozostała działalność 347,02 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
270,70 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
76,32 

  
 

Art.4  ustawy – Nadanie numeru Pesel na wniosek obywatela 

Ukrainy (realizuje UMiG w Mordach) 
347,02 

801  
 

Oświata i wychowanie  9 331,00 

 

80101 

 
 

Szkoły podstawowe 
7 188,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
7 188,00 

 80104  Przedszkola 2 143,00 



 

 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

 

2 143,00 

  

 

Art. 51 ust. 1 ustawy -  Wsparcie jednostki samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką na dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy (realizuje Zespół Oświatowy w Mordach) 

9 331,00 

 

§ 6. 

Informacja o wykorzystaniu środków z rezerwy ogólnej na uzupełnienie subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie inwestycji w zakresie kanalizacji oraz 

wodociągów i zaopatrzenie w wodę. 

 

Na podstawie informacji Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2021 r.  

Nr ST3.4751.6.2021.K i Nr ST3.4751.6.2021.W w roku 2021 Miastu i Gminie Mordy zostały 

przyznane środki w łącznej kwocie 2 688 870,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej, z 

przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji oraz wodociągów i 

zaopatrzenia w wodę. 

Ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 ze zm.) nałożyła obowiązek przeznaczenia przez gminę w latach 

2021-2025 ww. kwoty na finansowanie inwestycji w zakresie kanalizacji oraz wodociągów  

i zaopatrzenia w wodę, wydatków w kwocie nie mniejszej niż równowartość otrzymanej 

kwoty, określiła sposób wykorzystania środków, zasady gospodarowania mieniem oraz 

nałożyła obowiązek złożenia do właściwego wojewody, w terminie do dnia 31 marca                

2026 r. informacji o wysokości wydatków przeznaczonych na inwestycje wodno-

kanalizacyjne. 
 

 

Stan otwarcia rachunku na dzień 02.12.2021 r. 0,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 2 688 870,00 

Wpływ środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. (Klasyfikacja budżetowa dochodów: 

75802 § 6280) 

2 002 973,00 

  

Wpływ środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę. (Klasyfikacja 

budżetowa dochodów: 75802 § 6280) 685 897,00 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2021 r.   0,00 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2021 r. 2 688 870,00 

 

Zmniejszenia środków finansowych w ciągu 2022 r., w tym:  1 917 082,91 

Budowa instalacji fotowoltaicznej na stacji uzdatniania wody w miejscowości 

Czepielin 176 868,29 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowościach  Krzymosze i 

Leśniczówka oraz oczyszczalni ścieków w miejscowości Leśniczówka 1 725 214,62 

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Mordy i Kolonia Mordy 15 000,00 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2022 r. 771 787,09 

Zmniejszenia środków finansowych w ciągu 2023 r., w tym:  
288 131,19 



 

 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Ostoje 175 900,43 

Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kolonia Mordy 12 140,76 

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Mordy i Kolonia Mordy 100 090,00 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2023 r. 483 655,90 

Zmniejszenia środków finansowych w ciągu 2024 r., w tym: 95 700,00 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kolonia Mordy 38 400,00 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Wyczółki 7 380,00 

Modernizacja kanalizacji sanitarnej w Mordach  4 920,00 

Modernizacja sieci wodociągowej na terenie miasta Mordy, ul. Olchowa  10 000,00 

Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Czepielin 35 000,00 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2024 r. 387 955,90 

 

§ 7. 

Informacja o wykorzystaniu środków otrzymanych z tytułu udziału we wpływach 

z podatku dochodowego od osób fizycznych 

 

Ministerstwo Finansów pismem ST3.4753.9.2022 z dnia 30 września 2022 r. przyznało 

gminie w roku 2022 dodatkowe środki w kwocie 2 888 418,57 zł, na podstawie art. 70j 

ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1672 ze zm.) z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych.  

Zgodnie z art. 70k ww. ustawy, gmina w latach 2022-2027 jest obowiązana do przeznaczenia 

wydatków w kwocie nie mniejszej niż równowartość 15% otrzymanych w roku 2022 

dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych na zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych 

źródeł energii w rozumieniu art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 i 1383) oraz ograniczenia kosztów zakupu ciepła 

lub energii, ponoszonych przez odbiorców. Jeśli gmina przeznaczy na finansowanie zadań 

wydatki w kwocie mniejszej niż równowartość 15% kwoty dodatkowych dochodów,                        

o których mowa w art. 70j, to w roku 2029 nie otrzymuje środków z rezerw subwencji 

ogólnej. Gmina składa do właściwego wojewody, w terminie do dnia 31 marca 2028 r., 

informację o wysokości wydatków przeznaczonych na ww. inwestycje. 

Gmina jest zobowiązana do 2027 roku przeznaczyć na wydatki kwotę nie mniejszą niż 

równowartość 15% kwoty otrzymanej w roku 2022 dodatkowych dochodów z tytułu udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych tj. kwotę 433 262,79 zł.  
 

 

Stan otwarcia środków finansowych na dzień 07.10.2022 r.  962 806,00  

Zwiększenia środków finansowych w ciągu 2022 r.  1 925 612,57  



 

 

Stan zamknięcia środków finansowych na dzień 31.12.2022 r.  2 888 418,57  

Stan zamknięcia środków finansowych na dzień 31.12.2022 r.  433 262,79 

Gmina jest zobowiązana do 2027 roku przeznaczyć kwotę nie mniejszą niż równowartość 15% kwoty 

otrzymanej w roku 2022 dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych tj. 433.262,79 zł na zadania z zakresu poprawy efektywności 

energetycznej 

 

Zmniejszenia środków finansowych w ciągu 2023 r., w tym:  

 

239 337,78 

Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Miasta i Gminy Mordy (klasyfikacja 

budżetowa 90015 § 6050) 

8 816,00 

Wymiana źródło ciepła w budynku szkoły przy ul. Kilińskiego 9 w Mordach 

(klasyfikacja budżetowa 80101 § 6050) 

20 910,00 

Przebudowa kotłowni w budynku niemieszkalnym przy ul. Parkowej 9 w Mordach 

(klasyfikacja budżetowa 92109 § 6050) 

29 188,37 

Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Miasta i Gminy w Mordach II 

etap (klasyfikacja budżetowa 75095 § 6050) 

100 423,41 

Termomodernizacja części budynku niemieszkalnego przy ul. Parkowej 9 w 

Mordach, przeznaczonej na strażnicę OSP (klasyfikacja budżetowa 75412 § 6050) 

80 000,00 

Stan zamknięcia środków finansowych na dzień 31.12.2023 r.  193 925,01 

Zmniejszenia środków finansowych w ciągu 2024 r., w tym: 30 000,00 

Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Miasta i Gminy Mordy (klasyfikacja 

budżetowa 90015 § 6050) 

 

30 000,00 

Stan zamknięcia środków finansowych na dzień 31.12.2024 r.    163 925,01 

 

 

Burmistrz  

                 Łukasz Albin Wawryniuk  
 


